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Formål til ny drifts- og samarbejdsaftale 

23/9085 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Djursland for Fuld Damp skal have en ny drifts- og samarbejdsaftale med Norddjurs Kommune, der 

beskriver de opgaver, Djursland for Fuld Damp skal løse for det årlige driftstilskud. Der er for 

nuværende ikke en opdateret drifts- og samarbejdsaftale mellem Djursland for Fuld Damp og 

Norddjurs Kommune.  

 

I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget drøfte forvaltningens forslag til formål for en fornyet 

aftale, og på den baggrund genforhandle drifts- og samarbejdsaftalen. 

 

Økonomi 

Kultur- og Fritidsudvalget og forvaltningen afholdt den 8. november 2023 et møde med Djursland 

for Fuld Damp. Baggrunden for mødet var, at foreningen ikke kunne indgå en driftsaftale på grund 

af et underskud i regnskabet for 2023 og foreningens afvisning af det kommunale tilskud i 

overslagsårene.  

 

Djursland for Fuld Damp forventer at komme ud med et underskud i størrelsesordenen 0,140 mio. 

kr. i 2023 og et likviditetsmæssigt underskud på ca. 0,050 mio. kr. kombineret med et mindre 

tilskud på 0,075 mio. kr. i 2025 jf. budget 2024. 

 

På baggrund af mødet den 8. november skal udvalget drøfte mulighederne for at understøtte 

Djursland for Fuld Damps fremlagte likviditetsmæssige udfordring, under forudsætning af 

indgåelse af driftsaftale. 

 

Driftsaftale 

Med udgangspunkt i foreningens vedlagte vedtægter foreslår forvaltningen følgende formål for det 

kommunale driftstilskud i en ny driftsaftale med Djursland for Fuld Damp: 

 Drive nostalgisk transport, udstillingsvirksomhed og gennemførelse af gruppearrangementer 
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o Primært skinnecykler og kanosejlads 

 Medvirke til at styrke turismen i området, herunder 

o Markedsføring og promovering af Naturpark Randers Fjord 

o Undersøge fælles udgiftsreducerende tiltag med andre aktører 

 Udvikle kommercielle tiltag der kan styrke Djursland for Fuld Damps fremtid 

 Udvikle og understøtte relevante partnerskaber, politikker og strategier i Norddjurs 

Kommune 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Turismestrategi og landdistriktsudvikling 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at  

1. Djursland for Fuld Damps udfordringer drøftes. 

2. de foreslåede formål for ny drifts- og samarbejdsaftale drøftes. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 28-11-2023 

Ad. 1. Drøftet.  

 

Udvalget besluttede at yde Djurslands for Fuld Damp et ekstraordinært likviditetstilskud i 2023 på 

0,140 mio. kr., finansieret af udvalgets mindreforbrug i 2023. 

 

Udvalget ønsker, at foreningen overvejer at udarbejde et revideret budget for 2024, der omfatter 

overvejelser om håndtering af sæsonudsving. 

 

Ad. 2. Drøftet.  
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Åben Djursland for fuld Damp budget 2024 (118894/23) (H) 
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Åben Vedtægter for foreningen Djursland for fuld Damp 2023 (118898/23) (H) 
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